FORM. 0001

Per{odo niiel balanc

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

FORMULARIO DE ESTADOS FINANCIEROS ANO:

PREDIAL EDJO S.A. -
CIUDAD: CALLE Y No.: TELEFONO: CASILLA CABLE:
PRINCIPAL :
Guayaquil Velez 634 vy Rumichaca 326556 9220

Fecha de vencimiento:

Del...... o -3 de 19 86 .. Al . 3] . de . DICIEMBRE = de 19 86..  Plazo duracién: 20 afios
NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LAS COMPANIAS NACIONALES
| (Que se hallan actualmente en ejercicio)

1.- ADMINISTRADORES ~__ NOMBRES ) C.1I. o PASAPORTE . NACIONALIDAD
Presidente oy ANpo. ENCALADA MOR: U ATORIANA
Vicepresidente L TETEEET
Gerente(s) " J0SE ENCALADA MORA e ECUATORIANA

_ ]

-

Directores o vocales principales E
— _

Directores o vocales suplentes |

]

.

2. COMISARIOS
Principal
Suplente

3. _COMITE DE VIGILANCIA

A e S,

DIRECCION Y TELEFONO

W

U 2 — - -_'-'.-" - O] ans
Cargo(s)
Fecha de nombramiento: Periodo: 5 o5
ACTIVIDAD QUE ACTUALMENTE DES LALACOMPARIA: onee
BI1.JARTA
PERSONAL OCUPADO: DIRECTIVO ADMINISTRATIVO TECNICO OBRERO
N O . No. No. No.

bre(s)

Denominacion de la persona juridica:

COMPARIAS EXTRANJERAS DOMICILIADAS EN EL ECUADOR

RESENTANTE(S) PERMANENTE(S) EN EL ECUADOR

Nacionalidad:

argo(s) o designacién(es) Carnet de domiciliacion No.:

LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE:

ERNESTC FRTAS RAMOS ECUATORIANA
Nombres y apellidos (persona natural) Nacionalidad
DIRECCION - FCO DE MARCO 600
Tiene Auditorfa Externa S O NO B
Nombre o denominacidn | Nacionalidad
Revalorizacién Activos - Indice de Ajuste considerado: Devaluacion [[] N/A Costo de reposicion [}

OTRAS INFORMACIONES (a la fecha del balance)

L.a compafifa esta amparada por:

LEY DE FOMENTO:

ACUERDO INTERMINISTERIAL No.
AFILIACION A LA CAMARA DE:

TIENE CREDITOS CON

Recibido hoy dfa

dela _________~ - _ ___ _ _con .

COTIZA ACCIONES EN LA BOLSA DE VAQHRES

Industrial [} Agropecuaria [ Otras D Clasificacion

Plazo:

No.

LA C.F.N.:
dntar Copia)

El Secre

de _T#_—_ de 19

A7

AL ICO BALANCES (Resoluc. No. 13085) SI

NO [

0

N



BALANCE GENERAL (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 3.1.. DE , .DIC.LEMBRE.DE 1986.. )

T_ACTIVO N

11. CORRIENTE

1101

1102
1103
1104
1105
1106
1107

1108
1109

1110
1111
1112
1113

1114

1115
1116

1117
1118
1119
1120
1121
1122
1123
1124
1125

1126
1127
1128

12 ACTIVO FIJO Valor de Adquisicion | Deprec, acumulada

1201
1202
1203
1204
1206

1208
1210

1212

- 1214

1216

| "1;2'18

1220

1222
1224

1226

13. DEUDORES E INVERSIONES A LARGO PLAZO

13017

1302
1303
1304
1305
1306

14. ACTIVO INTANGIBLE Valor de Adquisicion Amort. acumulada

1401
1403

15. ACTIVO DIFERIDO Valor inicial

1501

1503
1505
1507

1509
1511

'16. OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

1601

1602
1603

‘Menos: Provision baja de inventarios
~Ingresos acumuiados por cobrar
‘Depdsitos previos -

Caja bancos moneda nacional
] : 22.000,00--

Caja bancos moneda extranjera

Inversiones financieras temporales moneda nacional (Bonos, cédulas, acciones, etc.)
Inversiones financieras temporales moneda extranjera (Bonos, cédulas, acciones, etc.)
Cuentas y documentos por cobrar clientes moneda nacional

Cuentas y documentos por cobrar clientes moneda extranjera

Menos: Provisién cuentas y documentos dudosa cobranza (clientes)

Inventario materia prima
Inventario productos en proceso

Inventario suministros y materiales
Inventario productos terminados y/o mercaderias en almacén

Semovientes para la venta
Sementeras de ciclo corto

Terrenos y otros inmuebles para la venta
Obras en ejecucion
Mercaderias en transito

Préstamos y anticipos a trabajadores
Préstamos a compaiias relacionadas

Préstamos a accionistas o socios y administradores

Anticipos a proveedores moneda nacional

Anticipos a proveedores moneda extranjera

Menos: Provision para anticipos y otros préstamos de dudosa cobranza

Pagos anticipados de intereses, impuestos y seguros
Repuestos , accesorios y pequefias herramientas
Otros activos corrientes {Adjuntar detaile)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 52.000,00 -

Terrenos y mejoras 35.331.4186 . - . "1352331:186
Maquinaria y equipo en montaje y en trinsito R | T
Construcciones en curso |
Edificios e instalaciones
Magquinaria y equipo

Muebles y enseres

Vehiculos

Mejoras en locales arrendados
Semovientes |

Plantaciones | ]
Otros activos fijos (Adjuntar detalle)

REVALORIZACIONES Valor de reavalGo Deprec. acumulada |

Revalorizacion de terrenos

Revalorizacion de edificios R
Revalorizacién de maquinaria y equipo I N
Revalorizacién, otros activos fijos (Adjunt. det) S

Al ek ¥ b s mge xR o e e A Pl B LI

N wEn e s kw opsk - B T T B il gl A i B i, e i L

Ll n ke e rrinl o i e e ws mhbha afs g W wa F m FRwEh = A el Ues e et L FF Wy = 5 3

Cuentas y documentos por cobrar clientes

Préstamos a trabajadores

Préstamos a compafi(as relacionadas

Préstamos a accionistas o socios y administradores |
Inversiones financieras largo plazo moneda nacional (acciones y otros ti'tulos)
Inversiones financieras largo plazo moneda extranjera (acciones y otros ti'tulos)

Patentes y marcas
Otros (Adjuntar detalle)

Gastos de organizacién y

Gastos de investigacién y desarrollo
Pérdidas por diferencia de cambio
Comision de riesgo cambiario

Desc. en venta de obligac.de propia emision
Otros activos diferidos (Adjuntar detalle)

621.111

Inversién previsiones para jubilacion patronal

Propiedades y otros activos fijos no utilizados
Otros activos no corrientes (Adjuntar detalle
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

- m i, Ty S E eyl Sl s - P, LNl s M v b ek

35'952.297 .00

-




— —_

-~ 2. PASIVC
PASIVO CORRIENTE

21.
- 2101

4 s

2102
2103

2104
2105

2106
2107

- . 2108
- 2109

2110

2111
2112

2113
2114

2115

- 2116

2117 .
2118.
2119

..2120__ Préstamos de corto plazo de accioni iC ompanias relacionad:

2121 .

_Proveedores moneda nacional
Proveedores moneda extranjera I

Participacion de trabajadores en utilidades de la Compaiiia (15 o/0)

Provisiones para prestaciones sociales ﬂimlﬁwm_uﬂdQ&

. Parte corriente del pasivo a fargo plazo moneda extranjera

Anticipos de clientes B

Instituciones bancarias moneda nacional )

e e TR AR by, phl A LR e, T

Instituciones bancarias moneda extranjera _ -

Otras instituciones financieras, moneda nacional

Otras instituciones financieras, moneda extranjera

R —

e ke wfe. Fapge,- e _Ee——, i i by i Sy p——

Dividendos por pagar a accionistas 0 socios

Impuesto a la renta por pagar

Intereses vencidos v no pagados ﬂ L

Impuestos retenidos por pagar . .

Aportes al IESS porpagar.
Parte corriente del pmaaiargaplazo_menedamsmnaj__ e _

Parte corriente créditos de estabilizacion d _
Parte mmente_mmmmdf:_uﬁsgn_camhmda d

Parte corriente provision mbllaamnpamnal .

Cuentas acne_e_dtztaigasa_maluz._mnm_nlam §

JIros bz . ’ diyn jetalle
TOTAL PASlVO CORRlENTE

22. PASIVO NO CORRIENTE

23,
- 2301
2302

12201

m2202_ Cuentas.y. dmumaszpQLpagaIanedaMamﬂa_ _

2203

2204
2205
... 2206
2207
2208
. 2209
. 2210
2211

2212
2213

Comision de riesgo cambiario
Cuentas acreedoras casa matriz

Obligaciones emitidas (Art. 243 de la Ley de Compafifas)

Cuentas y documentos por pagar moneda nacnonal

RTINS Y e T el okl

Préstamos de accionistas o socios y companias relacionadas
Créditos de estabilizacion. e e

bl L . 1y oot lema d 0o bl g, - —r

(8 i rerwid oW r—_ s eeless ol -2 _—

impuestos diferidos por pagar

e B Wy mwrm Py, — gl &, gl ik, - . eyl b, — o

Arrendamiento financiero.porpagar A
JAportes de accionistas o samosmaamtahzamniutuca ﬂ ——

Menos: Obligaciones nocolocadas . e

Provisidn para.indemnizaciones v jubilacion patronal

Otros [Adjuntar detalle)

- e —Sr - BN Lol =y et P — st b L] derd o e L e b WP T lemm ==y

PASIVO DIFERIDO

2303

Utilidades por realizar en ventas a plazos

Rl s okl T - v e L N e R Ml ke RPN e, ars ol P, oo ma iy, ot R R rap——

Prima en venta de obligaciones emitidas

i den e iy e B el e oy ., =il

il o et bk e Ty it atnbal, Lnsk [

Otros (Adjuntar detalle)
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

3. PATRIMONIO NETO

1. CAPITAL SOCIAL

32,

3101

3102

- 3103

3104

‘Acciones o aportaciones {compaiiias nacionales)
~Capital asignado a sucursales extranjeras

a2 op el wr e iy ikl et Sy el W R m e e i o, S —y wh

i e Ty gy W UpaR o LU e ST . — s ullan iy

Menos: Capital suscritonopagado = =

L e i e T i e T Y —f [P ———

Menos: Acciones propias adquiridas

4 ammln B Ak e w o muan - - . - e o omae A e o Mm L, r mEs uEms wormron

RESERVAS

13201

ey Yt & casmledwmb g

3202
33,

‘Reserva legal (Arts. 111 y 339 de la Ley de Compafifas)

25004 . 297 0O

11'000.000,00

_Qtras reservas

A M Ey, iy mm alam sl o e e, = T ki Sp— Y

ey 4 S L ey aerslsler el ey - — n lpmas § ame YW U

SUPERAVIT

3301
3302

3303

34,

0. DEUDORAS

Revalonzacmn de terrenos

‘Revalorizacion de otros actwos ﬁ jOS

L h e _——— ek, e e ang e TS, Ll u & e e il ¥ - R ——

Donamones, su bSIdIOS recibidos y otros su pera\nt

oL s g, R et rae RS, sl it S i sl 7 il iy

RESULTADOS

3401
3402
3403

‘Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores

-y Ry . Wb AR 4 maw sk o M P

Pérdidas acumuladas ae ejercicios anteriores

AL gt BB Sl T l——— LIy s e Sk i s LN~

bl o

Utilidad (pérdida) neta del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

OBLIGACIONES CONTINGENTES
CUENTAS DE ORDEN

4001
... 4002

— = - sl e s L

AYBJQSDIQ[gadQS% - e
Qtras garantias otorgadas

. 11'000.000.00
36'004.297,00

~



ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Correspondiente al periodo del .... .. de..... e ee e al ...... o [ de 198.....

50. VENTAS BRUTAS
5001 En el pai’s
5002 En el exterior
5003 Menos: devoluciones y descuentos en ventas
5004 Utilidades realizadas por ventas a plazos
VENTAS NETAS

51. COSTO DE VENTAS (Mercaderias no producidas en la Compania
5101 Inventario inicial
5102 Compras productos terminados enel pafs

)3 Mds: Compras productos terminados en el exterior

5104 Menos: Inventario final

§2. COSTO DE PRODUCCION (Mercaderi’as produmdas por la Compaiifa)
5201 Inventario inicial materias primas
5202 Mais: Compras materias primas en el pai s _____ ' )

5203 Mas Compras materla_s_prlmas en el exterior

5204 Menos: Inventario final materias primas

5205 Mano de obra directa

5206 Depreciacidn maquinaria, equipos y edific icios fibrica e
5207 Amortizacién de patentes, marcas, asistencia técnica

5208 Mano de obra lndlrecta .
" ministros v matertale —
) __Seguros sobre mventarlo_sl maumana edlf’ icio f4brica
A DO LE sl 10 [

5212 Mantenimiento y reparaciones _ ) -
5213 Impuestos a la produccién y otros LA COMPANTA SE ENCUENTRA EN ETAPA

14 _Fuerza motriz, agua, teléfono
5215 Otros gastos de fabricacion (Ad|untar detalle) DE PREOPERACTOQN
. l‘l.ll.l‘lllﬁi an DIoLEesC
5217 Menos: Inventario final de productos en Qroceso
218 _Inventario mcual de productos terminados

——— el

; hi L= 1nver o fins YNOC 0 'Illli
UTI IAD BRUTA
53. GASTOS DE VENTAS

5301 Sueldos v salarios (no incluidos en costos)
' Beneficios sociales, indemnizaciones {excepto participacion trabajadores 15 0/ 0

5303 _Comisiones a empleados y particulares
04 Publicidad y propaganda

- b — el =il - ST ek eyl A e -
- -
;. ' 4

i, ¢ ¢
54. GASTOS ADMIN ISTRATIVOS

A4 Alela lario III QS en

L]

- »
Siteslt+igls Sileid). AT L ¢ 117

,:.|| 16

. » . - . .

18 Hene ‘ nciales. indemnizacione
. p LLL) .

l‘.‘. :&I o - - ..' - .J " .

ol

L] & &
LI ladll ¢l 8 MR
- mom

e QUQOSO CODN( l-.l‘l'll
406 Depreciacidn bienes, area administrativa
407 _Amort, de Intang. y Diferid. (excepto pérd. por diferencia de cambio y Comis. de riesg g0 camb.

408 Amortizaciéon pérdida por diferencia de cambio vy comision de riesgo cambiario

5409 Otros (Adjuntar detalle)
ILIDAD (PE D!DA[EN OPERACION
55. GASTOS FINANCIEROS

omisidn de riesg > cambiario

j— e e v Pl . L AP — —

56. INGRESOS NO OPERACIONALES

ol empor ales
)

a largo plazo (Bonos, obligaciones, cédulas, etc.

_S_u_b_s dIQS recibidos _ -
anancia en venta de activos fiios o inversiones temporales y de largo plazo
504 _ Dividendos de acciones o participaciones, en erectivo
505 Ganancias por diferencia de cambio

U6 Itrg .‘;I | ¢ Ar e)
57. GASTOS NO OPERACIONALES

) Ardida en venta de :; 0 'VQrSi al e lar lazo e ____.

i L T T e e

P sialiar — py—

e L L o i

. .

) diC C AMDIC _ _
N3 Otrc detalle) -
) . J antes ¢ - )
Al _ 0/ C ———
802 Impuestoalarenta _ e A
UTILIDAD NETA R

d0 de este formulario es

Los infrascritos Gerente y Contador de la Compaiifa, a nombre de la cual presentamos esta informacion, certificamos que todo el contenj

N "g- i
1 Y ‘

:-'F]L Y
Comisario: .... ;“ﬂ“. -

llli?'lri llllllllll
i

it L e T T
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REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

DENOMINACION DE LA COMPARIA SEGUN SU ESTATUTO C.L1LU. No. EXPEDIENTE
PREDIAL EDJO S.A. 4L 1457-84

6. ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

60 PATRIMONIO INICIAL.:
6001 Capital social I -
6002  Menos: Acciones propias adquirild_as' ; - _
6003  Menos:Capital suscrito no pagado _ B
6004 Reserva legal
6005 Otras reservas -
6006 Superdvit de capital o
6007 Utilidades acumuladas o
6008 Menos: Pérdidas acumuladas - 1 -
~ 61. AUMENTOS DE CAPITAL SOCIALENEL PERIODO
62.  Menos: UTILIZACION PARA AUMENTOS DE CAPITAL DE:
~ 6201 Reserva legal -
6202 Oftras reservas )
~ 6203 Superavit por revalorizacion
6204 Utilidades acumuladas ] _
63. SUPERAVITY UTILIDADES POR APLICAR
6301 Utilidad (o pérdida) neta del ejercicio -
6302 Menos: dividendos en efectivo

Mds: superdvit de capital del per{odo

e —

64.

CORRECCIONES A UTILIDADES ACUMULADAS:

l"'.

Devolucion de impuestos pagados en afios anteriores

6402

Menos: impuestos por glosas fiscales

TOTAL EVOLUCION DEL PATRIMONIO

DISTRIBUCION UTILIDADES EJERCICIO ANTERIOR:
Reserva legal

Otras reservas

e FE— . e a— ik T Tre——. R T .

Dividendos en efectivo

Amortizacion de pérdidas

Utilidades acumuladas

RESERVA LEGAL.;

Reserva iniciai

- - el N e ——— — A i e s —

Mads: Asignacion del afio

el — S T - P e T — .

Menos: Utilizacidon en el afio

Saldo final

SUPERAVIT POR REVALORIZACION:

Superdvit por revalorizacion inicial

Mas: revalorizacién de activos del perfodo

Menos: Capitalizacion o absorcion de pérdidas

Saldo final
7. ESTADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA

A. FUENTES DE CAPITAL DE TRABAJO NETO:

00T Utilidad neta del ejercicio ] -
Mas: 3 .
7002 Cargos por depreciacion de activos fijos e
7003 Cargos por amortizacién de intangibles diferidos
7004 Pérdida en venta de activos fijos y/o inversiones permanentes
7003 Venta de activos fijos .
7006 Incremento de pasivos a largo plazo _ 3
7007 Aumento de capital social o
7008 Incremento de superévit?no incluye el superdvit de revalorizacién)
7009 Otros |
' Menos: ] J -
7010 Ingresos recibidos por participacion en utilidades de subsidiarias
7011 Utilidad en venta de activos fijos y/o inversiones permanentes
"B. USOS DE CAPITAL DE TRABAJO: '
7201 Dividendos pagados - i
7202 Compra de activos fijos -
7203 Compra de inversiones permanentes e
7204 Disminucion de pasivo a largo plazo
7205 Incremento de activos intangibles y diferidos : _J_
7206 Reduccidn de capital social L
71207 Pérdida del ejercicio
- 7208 Otros B

VARIACION ENEL CAPITAL DE TRABAJO (A-B)

CAPITAL DE TRABAJO AL FINAL DEL PERIODO

MENOS: CAPITAL DE TRABAJO AL INICIO DEL PERIODO

VARIACION EN EL CAPITAL DE TRABA|O NETO

s
A
s
4
e
!

-
-
-
-
o

]7'961.5]9 RO

17'961.

-
®
O

23'057.436,00

LN
\O
O
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‘DENOMINACION DE LA COMPANIA SEGUN ESTATUTO

CONTROL DE ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

Monto total de {a obligacion en
sucres (A x B)

Cotizacion
- divisa (B)

Obligaciones en divisas (A) Fecha

~ry R”; u%\i,‘ r ~ il ' 1*‘
- ‘f;;_.f Y o T .
INFORMACION RELATIVA AL'§0S) SONTRATR, (S) DEASRETIZACION
: P VN 5 S L
‘i; Hﬁ 3'""’":; ' . N Wy . 4
| e 17 P
et A £ : ) bHgaciones a n
/s .
[nstitucion financiera acreedora sUiretizagas i riesgo
e e camblario

‘ -t.-e,
,fﬁf 'fl
A w it
~ Fq‘h 'r ) #,%3?-1 i
SRR &\ S
) AT
\.H ;‘*:t“f??}" "';"'h“ s N
Periodo de gracia .....&lx.atee.. crenrTogrenenes o | ,-
Amortizacion o . ~Trimestral { ' Semestral ()
A T ) ;f‘.f.. R .
| R *:g.,}s#*-h} ? b R
MONTOEDE‘“{?@‘S CQ_N-IHATOS DE SUCRETIZACION EN SUCRES
Capital e ‘Diferencial cambiario * Intereses Comision de riesgo cambiario
..,..,_+ . ——
- — - e e s g
TOTAL - | ) )
PODRA LA COMPANIA CUMPLIR ESTAS OBLIGACIONES EN LOS PLAZOQS PREVISTOS? S1 D NO(___]

* De acuerdo con los principios contables vigentes en el pais los intereses constituyen un gasto que debe cargarse al resultado
del ejercicio en el que se incurra.

NOTA: De ser necesario utilice hojas adicionales,




ANEXDO

No. EXPEDIENTE

DENOMINACION DE LA COMPANIA SEGUN ESTATUTO

" PREDIAL EDJO S.A. L1457 -84

TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS
(EN SUCRES)

Del....lde..... Enero a...3Ige. . Diciembrg 19 86

lllllllll

| CONCEPTO PROCEDENCIA
NACIONAL EXTRANJERA

10 COMPRAS
10.0 Materia Prima

(200 PatentesyMarcss | LA COMPANIZ §

TOTAL

ENCUENTRA EN ETFTAPA DE

20.1 Asistencia Técnica PREOQOPERACION
20.2 Otros

3 VENTAS

0
30.0 Materias Primas
30.1 Productos Terminados

30.2 Donaciones Recibidas
40 COBROS POR TECNOLOGIA

40.1 Patentes y Marcas

40.2 Asistencia Técnica
40.3 Otros

|
H

PERSONAL OCUPADO Y REMUNERACIONES

EMPLEADOS
PROCEDENCIA OBREROS

Nacional No.-
Remuneracion S/. _
e N
“Remuneracions_ | -

15 o/o Participacion S/. E

PROGRAMA ANUAL DE INVERSION

SALIDAS

Voluntarias

y/o despidos

¢ Tiene Proyectos de Inversion para el proximo afo? : S| [:I NO
Monto de la Inversién programada : S/.

Construcciones: S/.

Maquinaria y Equipo: S/.

Financiamiento: Recursos Propios : o/o Prestados: ——nnn __ojo

L.a Inversion programada servird para

Expansion D Racionalizacion | I Reposicion D



